SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT GIỒNG ÔNG TỐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số:           /BC-THPTGOT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng      năm 2024

BÁO CÁO

 Về việc thực hiện công tác tự đánh giá, kết quả kiểm định chất lượng giáo dục

và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia năm học 2023 – 2024

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

- Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục.

1. Đặc điểm tình hình của trường

- Năm thành lập trường: 1978

- Địa chỉ trường: 200/10 Nguyễn Thị Định, phường Bình Trưng Tây,

Thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Loại hình trường:

 Công lập   Tư thục   Có nhiều cấp học

2. Công tác tự đánh giá và kết quả kiểm định chất lượng giáo dục

a. Công tác tự đánh giá

 Chưa thực hiện

 Đang thực hiện

 Đã hoàn thành  Đạt cấp độ: 1

 Đang hoàn thiện hồ sơ đánh giá ngoài

Thời gian đăng ký đánh giá ngoài: tháng …… năm ………

b. Kết quả kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn

quốc gia

- Đánh giá ngoài lần 1:

+ Tháng năm đánh giá: Tháng 10/2014

+ Đạt kiểm định chất lượng giáo dục cấp độ (1, 2, 3, 4): Cấp độ 3

+ Đạt chuẩn quốc gia mức độ (1, 2):

- Đánh giá ngoài lần 2:

+ Tháng năm đánh giá: Tháng 5/2023.

2

+ Đạt kiểm định chất lượng giáo dục cấp độ (1, 2, 3, 4): Cấp độ 1

+ Đạt chuẩn quốc gia mức độ (1, 2):

- Đánh giá ngoài lần 3:

+ Tháng năm đánh giá: ……/………

+ Đạt kiểm định chất lượng giáo dục cấp độ (1, 2, 3, 4):

+ Đạt chuẩn quốc gia mức độ (1, 2):

3. Đánh giá chung

a. Thuận lợi:

- Tập thể sư phạm có tinh thần đoàn kết, đội ngũ giáo viên nhân viên đạt

chuẩn và trên chuẩn, có tinh thần trách nhiệm cao, chuyên môn tốt.

- Đa số học sinh có ý thức học tập và rèn luyện.

b. Khó khăn:

- Trường được xây dựng lại từ năm 2000-2001, do đó cơ sở vật chất phòng

ốc xuống cấp, còn thiếu 1 số phòng chức năng theo chuẩn đáp ứng chương trình

giáo dục phổ thông 2018. Trường có 03 phòng máy tính, tuy nhiên tất cả máy

tính đều cũ, hết hạn sử dụng.

- Lực lượng giáo viên thừa thiếu cục bộ ảnh hưởng đến việc phân công

cũng như việc chọn môn theo chương trình giáo dục phổ thông 2018.

c. Hạn chế và nguyên nhân:

- Công tác ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số còn hạn chế do

cơ sở vật chất chưa đáp ứng.

d. Giải pháp khắc phục hạn chế:

- Đề xuất cấp kinh phí mua sắm và cải tạo phòng máy tính.

4. Kiến nghị, đề xuất: Không có./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hoàng Anh

		2024-05-15T10:40:08+0700

		2024-05-15T10:48:40+0700

		2024-05-15T10:48:40+0700

		2024-05-15T10:48:40+0700

		2024-05-15T10:48:40+0700